
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 246 | Uruoca - Ceará | 02 Páginas 

                Publicação: Quinta-Feira, 09 de Dezembro de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 09 de Dezembro de 2021 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 02 

 
            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PODER EXECUTIVO 

 
 
 
 

PORTARIA SEDUC Nº 050, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

Viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza - 

CE, objetivando participar do “ 1º ENCONTRO PRESENCIAL DE 

AVALIAÇÃO DO PADIN 2021”, o evento acontecerá nos dias 14 e 15 

de dezembro de 2021, no Hotel Dom Cláudio, Rua Fausto Aguiar – 

Messejana, Fortaleza- CE. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

O Secretário Municipal da Educação, no uso de suas atribuições legais e 
amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  

RESOLVE: 

  
Art. 1º Designar a servidora NILVANIA PESSOA AQUINO, inscrito 

no CPF sob o N° 996.622.723-72, residente na Avenida Valdemar 

Rocha, Bairro Nossa Senhora do Livramento, Nº 601, Bairro: Brasília, 

ocupante do Cargo de Supervisora do PADIN, que se realizará nos dias 
14 e 15 de dezembro de 2021. 

  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 02 (duas) diárias no valor unitário 

de R$ 100,00 (cem reais) totalizando R$ 200,00 (duzentos reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento.  

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  

 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA AEP Nº 265/2021 

 

PORTARIA SEDUC Nº 051, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

Viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza - CE, 

objetivando transportar o participante do “ 1º ENCONTRO 
PRESENCIAL DE AVALIAÇÃO DO PADIN 2021”, o evento 

acontecerá no dia 14 de dezembro de 2021, no Hotel Dom Cláudio, Rua 

Fausto Aguiar – Messejana, Fortaleza- CE. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

O Secretário Municipal da Educação, no uso de suas atribuições legais e 
amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  

RESOLVE: 

  
Art. 1º Designar o servidor EDIELSO ALMADA DE LIMA, inscrito no 

CPF sob o N° 857.525.093-00, residente na Rua Assunção, S/N, 

ocupante do Cargo de Motorista, que se realizará no dia 14 de dezembro 

de 2021. 
  

. 

  

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 246 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 09 de Dezembro de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 09 de Dezembro de 2021  

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 60,00 (sessenta reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento.  

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA AEP Nº 265/2021 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a Tomada 

de Preço n°. 0010511.2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA NO PLANEJAMENTO EM 
GESTÃO FINANCEIRA E ADMINISTRATIVA PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E 

ASSESSORIA E CONSULTORIA NOS SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO DA ATENÇÃO BASICA COM ENFASE NO 
ACOMPANHAMENTO, CONTROLE E AVALIAÇÃO DE 

INFORMAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. 

Abertura dia 27 de dezembro de 2021, ás 08H30MIN, na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edifício José 

Alexandro Silva dos Santos, Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 

410, Centro, Uruoca-CE.  

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PREGOEIRA DA CPL 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 


		2021-12-09T15:54:55-0200




